



Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia:

III NIEDZIELA WIELKIEGO POTU

1. Trwa okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, uczynki pokutne i miłość bliźniego przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych.
2. **Gorzkie Żale w niedzielę, o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 Msza św. bez kazania.** Ograniczając korzystanie z telewizji, komputera i innych rozrywek znajdziemy czas na udział w tych nabożeństwach. Serdecznie zapraszam dorosłych, młodzież i dzieci. **W związku z Rokiem Miłosierdzia, Rada Duszpasterska zaprasza. na godz. 15.00 do udziału w koronce do miłosierdzia Bożego.**
3. **W środę, 2 marca, ks. biskup Edward Białogłowski dokona wizytacji kanonicznej naszej parafii.** Szczegóły w naszej gazecie Miriam.
4. **W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.** Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30 i w I piątek od godz. 17.00. O godz. 17.30 wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu, o 18.00 litanie do Serca Pana Jezusa i Msza św.
5. **Droga Krzyżowa w piątek przed Mszą św. o godz. 17.30. Młodzież z KSM-u przygotowuje także nabożeństwa Drogi Krzyżowej o godz. 19.00.** Zaprasza na nią młodzież oraz wszystkich parafian.
6. **W I sobotę zapraszamy na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy świata.** Początek o godz. 17.30.
7. **W następną niedzielę, 06.03, kazania będzie głosił ks. dr Marek Story - wicekanclerz Kurii.** Będzie to skrócona forma rekolekcji, ponieważ w tym roku mamy misje parafialne w październiku. **Po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic różańcowych.**
8. **Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła Proszę następująco rodziny z ul. Kwiatkowskiego:** Hejnosz Krystyna Józef, Trojan Renata Krzysztof, Rak Jadwiga Augustyn, Woźniak Maria Eugeniusz, Popek Anna Wiesław, Lis Anna Stanisław, Woźniak Urszula Mirosław.
9. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.

WIZYTACJA KANONICZNA PARAFII

środa 2. marca - program:

Godz. 15.00 – ks. Bp Edward Białogłowski przybywa do parafii

Godz. 15. 15 – odwiedziny osób starszych i chorych

Godz. 15. 45 – wizyta w kancelarii parafialnej

Godz. 16. 00 – spotkanie z księżmi

Godz. 17.15- spotkanie z Kościołem młodych (kościół):

1/ Kółko Misyjne Dzieci

2/ Liturgiczna Służba Ołtarza

3/ Młodzież przygot. się do sakr. bierzmowania

4/ Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży

Godz. 18.00 - oficjalne powitanie Księdza Biskupa i Msza św. z udzieleniem sakramentu bierzmowania

Godz. 19.30- spotkanie z Kościołem dorosłych

1/ Rada Parafialna

2/ Akcja Katolicka

3/ Róże Różańcowe

4/ Zespół muzyczny

5/ Caritas Parafialny

6/ Stowarzyszenie Przyjaciół WSD w Rzeszowie

7/ Redakcja gazetki Miriam

8/ Ochotnicza Straż Pożarna



Pokarm na drogę (życia)

„Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, ...” (Łk 13,8)



Bóg wiele razy w ciągu naszego życia daje nam kolejną szansę. Trzeba jednak pamiętać, że na tym świecie nic nie trwa wiecznie i nadejdzie chwila ostatniej szansy.

Miłosierdzie Boże jest ograniczone w czasie, a sprawiedliwość Boża wieczna. Można odrzucić miłosierdzie, ale nie uniknie się sprawiedliwości.

ks. Stanisław Szczepanik

UCZYNNKI MIŁOSIERNE - Umarłych pogrzebać



„Wielki Post skłania nas do refleksji „Zapewniam was: Wszystko, co zrobiliście dla jednego z tych najmniejszych moich braci, zrobiliście dla Mnie” (Mt 25, 40). Szacunek dla zmarłych jest w każdej kulturze, niezależnie od poglądów i wyznawanej wiary. Pogrzebanie zmarłych to nasz ludzki obowiązek.

W Katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy: „Ciała zmarłych powinny być traktowane z szacunkiem i miłością wypływającą z wiary i nadziei zmartwychwstania. Grzebanie zmarłych jest uczczeniem dzieci Bożych, będących świętynią Ducha Świętego” (2300). Mędrzec Syrach nakazuje, by oprócz pochowania zmarłego, odprawić po nim stosowną żałobę: „Synu, wylewaj łzy nad zmarłym i jako bardzo cierpiący zacznij lament, według tego, co mu przystoi, pochowaj ciało i nie lekceważ jego pogrzebu!”

W chrześcijańskim uczynku grzebania umarłych zawiera się nadzieja na spotkanie ze zmarłymi w przyszłym świecie, w gronie zbawionych. Pan Jezus zmartwychwstał, a przez to i umieranie ludzi oraz pogrzeb nie oznaczają już kresu życia. „Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto wierzy we Mnie, nawet jeśli umarł, będzie żył. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki” (J11, 25-26). W pierwszych wiekach chrześcijaństwa zmarłych grzebano w katakumbach, a od 313 ro-

ku, tj. od czasu wolności wyznania dla chrześcijan, przyszedł zwyczaj grzebania wiernych w murach kościelnych. Zwyczaj ten wynikał z pragnienia złożenia doczesnych szczątków chrześcijan w pobliżu znajdujących się w tych kościołach relikwii świętych i męczenników. Wkrótce jednak wobec braku miejsca, w świątyniach postanowiono w podziemiach kościołów chować jedynie duchownych i fundatorów świątyni. Wszystkich pozostałych wiernych parafii zaczęto chować na placu przed kościołem lub wokół kościoła, otoczonego parkanem lub murem. Tak powstały cmentarze przykościelne.

Obecnie coraz częściej spotyka się pogrzeby z urną. Kościół opowiada się jednak zdecydowanie za tradycyjną formą pochówku, a kremacja jest jedynie dopuszczona. Według Katechizmu Kościoła Katolickiego: „Kościół zezwala na kremację zwłok, jeśli nie jest ona przejawem podważania wiary w zmartwychwstanie ciała” (2301). W grudniu 2010 r. wydano dodatek do „Obrzędów pogrzebu”, zawierający pewne wskazania oraz teksty liturgiczne związane z kremacją zwłok. Dodatek został opracowany przez Komisję Liturgiczną Episkopatu Polski i zatwierdzony w Watykanie. We wprowadzeniu przypomniano zasadę „pierwszeństwa grzebania ciała, które Kościół wyżej ceni, ponieważ sam Chrystus chciał być pogrzebany”.

Bezpośrednie odniesienie do pogrzebu Jezusa jest kluczem do zrozumienia tego uczynku miłosierdzia św. Tomasz z Akwinu napisał: „Skoro Chrystus powstał z grobu, dana jest przez Niego nadzieja zmartwychwstania tym, którzy pozostają w grobie, zgodnie z tym fragmentem Ewangelii św. Jana: „... wszyscy, którzy spoczywają w grobach, usłyszą głos Jego, a ci, którzy usłyszą, ożyją” (por. J 5, 28-29)”

Troska o zmarłych nie powinna kończyć się na pogrzebie. Zadbane groby to świadectwo wiary w życie wieczne. Nawiedzenie cmentarza to pomoc zmarłym, ale to także uczynek miłosierdzia względem samego siebie, aby wyprosić sobie łaski do dobrego życia, szczęśliwej śmierci i wieczności. Na jednym z nagrobków napisano: „Przechodniu, póki żyjesz, żyj dobrze, abyś żył na wieki”.

opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

29.02 – 06.03.2016

poniedziałek – 29.02

1/ † Wiktoria Woźniak (od uczestników pogrzebu)

2/ † Janusz Warzocha (od rodz. Pańków i Kyców)

wtorek – 01.03

1/ † Wiktoria Woźniak (od uczestników pogrzebu)

2/ † Janusz Warzocha (od pracowników Folwarku Cyziówka)

środa – 02.03

1/ W intencji Parafian

czwartek – 03.03

1/ † Wiktoria Woźniak (od koleżanek i kolegów z pracy Anny ze Słociny)

2/ † Janusz Warzocha (od koleżanek z Grupy Rodzinna)

piątek – 04.03

1/ † Wiktoria Woźniak (od koleżanek i kolegów z pracy Anny)

2/ † Genowefa Puchała 25. rocz. śm., Ludwik Puchała

sobota – 27.02

1/ † Wiktoria Woźniak (od koleżanek i kolegów z pracy Anny)

2/ † Janusz Warzocha (od rodz. Cieślów)

Niedziela – 06.03

8⁰⁰ † Andrzej, Edward Zięba

10⁰⁰ † Józef, Jan, Maria

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Teresa 2. rocz. śm.

Z Dzienniczka św. Siostry Faustyny Kowalskiej: „ Powiedz żolalej ludzkości, niech się przytuli do miłosiernego Serca mojego, a Ja ją napełnię pokojem.” – słowa te skierował do siostry Faustyny Jezus Chrystus.

„ Teraz jest czas miłosierdzia”. Cóż więcej może ofiarować Ten, który ofiarował już wszystko? Miłosierdzie bez granic to dla nas, ludzi, nadzwyczajny przejaw Bożej miłości. O miłość tę nie trzeba się dopraszać, nie trzeba o nią walczyć. Ona jest, ona ogrania wszystkich, cały świat. *Trzeba tylko powiedzieć: ufam Tobie. Trzeba tylko zawierzyć – choć trochę.*

opr. Natalia Kurosz